
ZARZĄDZENIE Nr 229/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 30.01.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wzajemnego honorowania biletów 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie i biletów kolejowych. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz.1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wzajemnego honorowania biletów 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie i biletów kolejowych. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie wzajemnego honorowania biletów Komunikacji Miejskiej w Krakowie 

i biletów kolejowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130), w związku z art. 50a ust. 1 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2136 i 2371) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W związku z prowadzonymi na terenie Krakowa pracami inwestycyjnymi 

i modernizacyjnymi zarówno przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., jak i przez Gminę 

Miejską Kraków, ustala się do dnia 30 czerwca 2021 r. wzajemne honorowanie biletów 

ważnych w pojazdach Komunikacji Miejskiej w Krakowie oraz biletów ważnych w pociągach 

uruchamianych na zlecenie Województwa Małopolskiego na terenie aglomeracji krakowskiej.  

2. Ustala się odpłatność w wysokości 2,30 zł za przejazd 1 osoby za nabycie 

dla pasażerów posiadających ważne bilety kolejowe uprawnień do przejazdów środkami 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Odpłatność ta wnoszona będzie przez Województwo 

Małopolskie lub operatorów świadczących usługi w transporcie kolejowym na podstawie 

umów zawartych z Województwem Małopolskim. 

3. Ustala się odpłatność w wysokości 3,50 zł za przejazd 1 osoby za nabycie 

dla pasażerów posiadających ważne bilety Komunikacji Miejskiej w Krakowie uprawnień 

do przejazdów pociągami uruchamianymi na zlecenie Województwa Małopolskiego. 

Odpłatność ta wnoszona będzie przez Gminę Miejską Kraków. 
 

4. Szczegółowe zasady wzajemnego honorowania biletów zostaną określone przez 

Gminę Miejską Kraków w porozumieniu z Województwem Małopolskim i operatorami 

świadczącymi usługi w transporcie kolejowym na podstawie umów zawartych 

z Województwem Małopolskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Gmina Miejska Kraków wspólnie z Województwem Małopolskim, wychodząc 

naprzeciw potrzebom pasażerów publicznego transportu zbiorowego, proponują rozwiązanie 

polegające na wzajemnym honorowaniu biletów Komunikacji Miejskiej w Krakowie 

i biletów kolejowych. Jest to działanie mające na celu przede wszystkim złagodzenie 

podróżnym utrudnień związanych z prowadzonymi zarówno przez PKP Polskie Linie 

Kolejowe S.A., jak i przez Gminę Miejską Kraków pracami inwestycyjnymi 

i modernizacyjnymi na terenie Krakowa. Efektem takiego przedsięwzięcia powinno być 

powiązanie funkcjonalne gałęzi transportowych w zintegrowany system transportu 

pasażerskiego oraz umożliwienie pasażerom skorzystania, we wskazanym terminie, 

w wybranym korytarzu transportowym, z szybkiego przemieszczania się autobusem, czy 

tramwajem lub pociągiem na podstawie jednego biletu, dbając o środowisko naturalne oraz 

działając w celu przysporzenia korzyści regionowi. 

W interesie zarówno Województwa Małopolskiego, jak i Gminy Miejskiej Kraków 

jest, aby osoby wykonujące podróże do/z Krakowa wybierali transport publiczny, a nie 

samochód. Wdrożenie przedmiotowego działania będzie stanowiło ważny krok na drodze do 

wprowadzenia zintegrowanego systemu taryfowo – biletowego, nad którym pracuje Zespół 

Zadaniowy ds. opracowania Zintegrowanego systemu taryfowo-biletowego na terenie 

województwa małopolskiego.  
 

Szczegółowe zasady wzajemnego honorowania biletów zostaną określone w odrębnych 

umowach przez Gminę Miejską Kraków w porozumieniu z Województwem Małopolskim 

i operatorami świadczącymi usługi w transporcie kolejowym na podstawie umów zawartych 

z Województwem Małopolskim. Natomiast warunki skorzystania przez pasażerów z tego 

przywileju zostaną podane do publicznej wiadomości.  

 

Proponowana uchwała pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 

dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


